

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Chemicy z UJ nominowani w konkursie "Focusa"



W tegorocznej edycji plebiscytu "Soczewki Focusa" w trzech kategoriach (innowacje medyczne, innowacje techniczne, innowacje informatyczne) nominowano 15 nowatorskich projektów badawczych. W pierwszej z wymienionych znalazł się zespół naukowców z Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego, który pod kierunkiem dr. hab. Szczepana Zapotocznego, prof. UJ, opracował dodatek do tworzyw sztucznych mający właściwości przeciwbakteryjne. Wykorzystuje on nanocząstki srebra, ale jest przyjazny dla środowiska. Nowy materiał może być wykorzystywany m.in. w sprzęcie medycznym.

- My nanocząstki, czyli cząstki o rozmiarach rzędu jednej milionowej części milimetra, zamykamy w pewien sposób w mikrocząstkach. Element nowości polega na tym, że potrafiliśmy zamknąć te maleńkie cząstki, jak rodzynki w cieście, w nieco większych układach, które są zbudowane z obojętnego dla człowieka i środowiska materiału. W ten sposób uwięziliśmy nanocząstki, nie pozwalając im od razu uwalniać się do środowiska w dużych ilościach. Uwalnianie następuje w sposób wolny i kontrolowany. To rozwiązanie w istotny sposób odpowiada na zapotrzebowanie rynku, dla którego bardzo ważny jest także aspekt ekologiczny. My nie odkrywamy nanocząstek. Podajemy je specyficznie zapakowane, tak aby mogły być używane w bezpieczniejszy sposób - mówił [w wywiadzie dla portalu UJ](#) kierownik projektu.

Zwycięzców plebiscytu wyłonią internauci. Głos na zespół naukowców z Wydziału Chemii UJ można oddawać codziennie do 28 lutego br. za pośrednictwem strony soczewki.focus.pl.

Źródło: www.uj.edu.pl

<https://laboratoria.net/edukacja/22957.html>

Informacje dnia: [Przeszczepienie szpiku Szkliwiak bywa złośliwy Zakażenie paciorkowcem może być groźne dla dzieci Co 5 osoba dorosła z ADHD sięga po substancje psychoaktywne Ukryta rola wodoru w degradacji cząsteczek Także dzięki Polakom heliosferę zbadamy w sposób całościowy Przeszczepienie szpiku Szkliwiak bywa złośliwy Zakażenie paciorkowcem może być groźne dla dzieci Co 5 osoba dorosła z ADHD sięga po substancje psychoaktywne Ukryta rola wodoru w degradacji cząsteczek Także dzięki Polakom heliosferę zbadamy w sposób całościowy Przeszczepienie szpiku Szkliwiak bywa złośliwy Zakażenie paciorkowcem może być groźne dla dzieci Co 5 osoba dorosła z ADHD sięga po substancje psychoaktywne Ukryta rola wodoru w degradacji cząsteczek Także dzięki Polakom heliosferę zbadamy w sposób całościowy](#)

Partnerzy